Postępując w ten sposób Kongregacja Sakramentów nie udzieliła prawa udzielania sakramentu bierzmowania wikariuszom zarządcom z kan. 472 n. 2 i wikariuszom zastępcom z kan. 474, choć są oni w prawie zrównani w uprawnieniach z proboszczem, ani wikariuszom zastępczym (*supplentibus*), wikariuszom pomocniczym, wikariuszom współpracownikom, rektorowi seminarium duchownego, przełożonym zakonnym, różnym kapelanom. Skutkiem tego wytworzyła się nieco kłopotliwa sytuacja. Żeby ją wyjaśnić Caesar Zerba, ówczesny sekretarz Kongregacji Sakramentów<sup>6</sup>, trochę się dziwił jak się to mogło stać, że dekret *Spiritus Sancti munera* obdarzył uprawnieniem udzielania sakramentu bierzmowania tak ograniczoną liczbę księży, argumentował, że przecież wcześniej wszyscy nie wybierzmowani przez biskupa umierali bez przyjęcia sakramentu bierzmowania, zaś po dekreście *Spiritus Sancti munera* liczba wiernych nie mających możliwości przyjęcia bierzmowania bardzo zmalała, a nie wszyscy mają prawo do przyjęcia bierzmowania i Kościół nie chciał, żeby wszyscy mogli być bierzmowani<sup>7</sup>. Jest to argumentacja znamienita. Na szczęście nie zadowolili się nią Kongregacja Rozkrzewienia Wiary w dekreście *Post latum* z 18 grudnia

<sup>6</sup> *Commentarius in Decretum Spiritus Sancti munera De confirmatione administranda iis, qui ex gravi morbo in mortis periculo sunt constituti*, editum a S. C. De disciplina Sacramentorum, Libreria Editrice Vaticana 1947.

<sup>7</sup> Dz. cyt. p. 50—52, nota 1: „Quis forsán mirari posset quod facultas confirmandi a Decreto collata non sit Vicariis substitutis, supplentibus et adiutoribus, etiamsi parochi locum teneant in omnibus. Quaeenam vero fuerit intentio Sacrae Congregationis in hac exclusionem faciendam, difficile est investigare: quod ipsa voluit expressit; nobis igitur solum superest ut eius voluntati acquiescamus. — Si quid tamen ad rem loqui velimus, sequentia animadvertere fas est.

Praefati vicarii per se in parocia non sunt in perpetuum constituti, sed ad tempus dumtaxat...

Praeterea in mentem est revocanda conditio aegrotorum in extremo vitae discrimine constitutorum ante Decretum, quando fere omnes non confirmati, nisi episcopus adesset, moriebantur; et eorum conditio e contra post emanatum Decretum, quasi funditus innovata. Iure novo numerus non confirmatorum, etiam in una eademque dioecesi, valde exiguus habendus est: fateri enim debemus mentem Ecclesiae profecto non fuisse providendi ut prorsus omnes et singuli fideles in extremis christentur.